
Protokół Nr V/15 z obrad V sesji Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim z dnia 30 kwietnia 2015 r. Strona 1 
 
 

PROTOKÓŁ Nr V/15  

z obrad V sesji Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim 

z dnia 30 kwietnia 2015 roku 

 

V sesja Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim zwołana przez Przewodniczącego Rady 

Powiatu Pana Adama Mirona Łęczyckiego odbyła się w dniu 30 kwietnia 2015 roku w sali 

konferencyjnej Starostwa Powiatowego przy ul. 11 Listopada 4 w Bielsku Podlaskim. Obrady 

V sesji rozpoczęły się o godzinie 1000, zakończyły o godzinie 1115.  

Sesję protokołował Piotr Daniło.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Adam Miron Łęczycki otwierając obrady V sesji 

stwierdził, iż zgodnie z listą obecności w obradach uczestniczy 16 radnych, zatem są one 

prawomocne (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu). W obradach nie brał 

udziału radny Mirosław Bałło. 

 

W obradach uczestniczyli również:  

1. Pan Ryszard Anusiewicz – Sekretarz Powiatu 

2. Pani Nina Tymińska – Skarbnik Powiatu, 

3. Pani Julita Fidziukiewicz – Radca prawny, 

4. Bożena Grotowicz – Dyrektor SP ZOZ w Bielsku Podlaskim, 

5. Arsalan Azzadin – Zastępca Dyrektora SP ZOZ w Bielsku Podlaskim, 

6. Magdalena Leszczyńska – Powiatowy Inspektor Sanitarno-Epidemiologiczny, 

7. Pani Urszula Kitlas – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

8. Bogdan Komarzewski - Naczelnik Wydziału Organizacyjno-Prawnego, 

9. Anatol Grzegorz Tymiński – Naczelnik Wydziału Oświaty, Spraw Społecznych  

i Rozwoju Lokalnego, 

10. Leszek Aleksiejuk – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg, 

11. Mirosław Maksymiuk – Geodeta Powiatowy. 

(lista osób zaproszonych stanowi załącznik nr 2 do protokołu). 

Przewodniczący Rady Powiatu powitał wszystkich obecnych, po czym zwrócił się  

z prośbą o zgłaszanie uwag i wniosków do proponowanego porządku obrad, który radni 

otrzymali wraz z zaproszeniem(zaproszenie wraz z porządkiem obrad stanowi załącznik nr 3 

do protokołu).  
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 Głos zabrał Wicestarosta Piotr Bożko, który zgłosił wniosek o ujęcie w porządku 

obrad następujących zagadnień: 

a) w punkcie 14 porządku obrad: „Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie utworzenia 

Związku Powiatów Województwa Podlaskiego”, 

b) w punkcie 15 porządku obrad: „Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia 

statutu Związku Powiatów Województwa Podlaskiego”, 

c) w punkcie 16 porządku obrad: „Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zasad 

reprezentacji Powiatu Bielskiego w Związku Powiatów Województwa Podlaskiego”. 

Wicestarosta poinformował, iż tworzony Związek Powiatów Województwa 

Podlaskiego służyć ma realizacji projektów dotyczących modernizacji zasobów 

geodezyjnych. Jest to zadanie o wielomilionowej wartości, które przekracza możliwości 

pojedynczych powiatów. Powstanie Związku zależne jest od zgody rad powiatów. 

Ponadto Wicestarosta poinformował, iż Zarząd Powiatu proponuje dokonanie 

poprawek w projekcie Statutu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, polegających na 

uaktualnieniu przepisów prawnych, stanowiących podstawę działalności jednostki. 

Proponowane zmiany znajdują się w przekazanym radnym stosownym dokumencie. 

W związku z brakiem innych uwag, Przewodniczący poddał pod głosowanie 

zgłoszony przez Wicestarostę wniosek o ujęcie pod pozycją nr 14 w proponowanym 

porządku obrad, dodatkowego punktu o następującej treści: „Podjęcie uchwały Rady Powiatu  

w sprawie utworzenia Związku Powiatów Województwa Podlaskiego”. 

Rada Powiatu, w głosowaniu jawnym, stosunkiem głosów: 16 „za”, 0 przeciwnych  

i 0 wstrzymujących się wprowadziła do porządku obrad sesji, jako punkt 14, nowy punkt  

o brzmieniu jak wyżej. 

Następnie Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek o ujęcie pod pozycją nr  

15 w proponowanym porządku obrad, dodatkowego punktu o następującej treści: „Podjęcie 

uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia statutu Związku Powiatów Województwa 

Podlaskiego”. 

Rada Powiatu, w głosowaniu jawnym, stosunkiem głosów: 16 „za”, 0 przeciwnych  

i 0 wstrzymujących się wprowadziła do porządku obrad sesji, jako punkt 15, nowy punkt  

o brzmieniu jak wyżej. 

Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek o ujęcie pod pozycją nr  

16 w proponowanym porządku obrad, dodatkowego punktu o następującej treści: „Podjęcie 
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uchwały Rady Powiatu w sprawie zasad reprezentacji Powiatu Bielskiego w Związku 

Powiatów Województwa Podlaskiego”. 

Rada Powiatu, w głosowaniu jawnym, stosunkiem głosów: 16 „za”, 0 przeciwnych  

i 0 wstrzymujących się wprowadziła do porządku obrad sesji, jako punkt 16, nowy punkt  

o brzmieniu jak wyżej.  

Następnie Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad porządkiem obrad  

z uwzględnieniem w/w zmian. 

Rada Powiatu, w głosowaniu jawnym, stosunkiem głosów: 16 „za”, 0 przeciwnych  

i 0 wstrzymujących się przyjęła następujący porządek obrad V sesji Rady Powiatu: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przyjęcie protokołu z III. sesji Rady Powiatu.  

4. Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym.  

5. Informacja o stanie bezpieczeństwa sanitarnego Powiatu Bielskiego za rok 2014. 

6. Przyjęcie sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Bielsku Podlaskim za 2014 rok. 

7. Informacja z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Bielsku Podlaskim, 

organizatora rodzinnej pieczy zastępczej oraz powiatowych programów realizowanych  

w 2014  roku z obszaru pomocy społecznej wraz z Oceną zasobów pomocy społecznej. 

8. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Rozwoju 

Pieczy Zastępczej na lata 2015 – 2017. 

9. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie nadania Statutu Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Bielsku Podlaskim. 

10. Korekta sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na 

poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych 

przez Powiat Bielski za 2014 rok. 

11. Przyjęcie sprawozdania finansowego Powiatu Bielskiego za 2014 rok. 

12. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim w sprawie zmian w budżecie 

Powiatu Bielskiego na 2015 r. 

13. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr II/11/14 Rady Powiatu  

w Bielsku Podlaskim z dnia 18 grudnia 2014 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Bielskiego na lata 2015 – 2022. 
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14. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie utworzenia Związku Powiatów Województwa 

Podlaskiego. 

15. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia statutu Związku Powiatów 

Województwa Podlaskiego. 

16. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zasad reprezentacji Powiatu Bielskiego  

w Związku Powiatów Województwa Podlaskiego. 

17. Informacja o stanie dróg powiatowych, propozycji działań oraz sposobu finansowania 

zamierzeń inwestycyjnych z zakresu drogownictwa na najbliższe lata. 

18. Interpelacje i zapytania radnych. 

19. Sprawy różne. 

20. Zamknięcie posiedzenia. 

 
Ad 3 

Przewodniczący Rady poinformował, iż zgodnie z wymogami statutowymi protokół 

Nr IV/15 z obrad IV sesji Rady Powiatu, która odbyła się w dniu 30 marca 2015 roku, był 

wyłożony do wglądu wraz z załącznikami w Wydziale Organizacyjno-Prawnym Starostwa 

Powiatowego (pok. nr 206) oraz był dostępny tuż przed rozpoczęciem sesji. Żadne uwagi do 

w/w protokołu nie wpłynęły. Przewodniczący zapytał, czy radni chcą zgłosić pytania  

i wnioski do w/w protokołu. 

W związku z brakiem uwag do protokołu, Przewodniczący obrad zamknął dyskusję  

i zarządził głosowanie nad jego przyjęciem.  

Rada Powiatu, w głosowaniu jawnym, stosunkiem głosów: 15 „za”, 0 przeciwnych  

i 1 wstrzymującym się przyjęła protokół Nr IV/15 z obrad IV sesji Rady Powiatu z dnia  

30 marca 2015 roku.  

 

Ad 4 

Przystępując do realizacji kolejnego punktu porządku obrad sesji Przewodniczący 

Rady zwrócił się z prośbą o zabranie głosu przez Starostę Bielskiego. 

 Głos zabrał Starosta Bielski Sławomir Jerzy Snarski, który poinformował, iż radni 

przed rozpoczęciem obrad dzisiejszej sesji otrzymali Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu  

w okresie międzysesyjnym (Sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do protokołu). Następnie 

przedstawił najważniejsze zagadnienia, którymi zajmował się Zarząd Powiatu w okresie 

sprawozdawczym, ujęte w omawianym sprawozdaniu. 
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 Przewodniczący zwrócił się do radnych z pytaniem, czy chcą zabrać głos w tym 

temacie.  

 Radny Władysław Jagiełło zwrócił uwagę, że Komisja Oświaty zadała pytanie  

w sprawie natężenia zanieczyszczeń powietrza w mieście Bielsk Podlaski i monitorowania 

jego stanu. Odpowiedź Zarządu Powiatu jest niewłaściwa, w związku z tym radny zadał 

pytanie – kto jest właściwy, by pobrać próbki stanowiące dowód spalania materiałów 

plastikowych w piecach. Radny zadał również pytanie, kiedy będzie wybudowany chodnik  

i ścieżka rowerowa na ul. Mickiewicza w Bielsku Podlaskim do cmentarza. 

W odpowiedzi Starosta poinformował, iż aktualnie rozpatrywane jest sprawozdanie  

z pracy Zarządu, wobec tego do pytań radnego odniesie się w sprawach różnych.  

Radny Jan Radkiewicz zapytał, czego dotyczyły sprawy poruszone w zaleceniach 

pokontrolnych skierowanych przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Białymstoku do 

dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 im. Marszałka J.K. Piłsudskiego w Bielsku Podlaskim oraz  

w informacji dyrektora dotyczącej ich wykonania. 

Starosta wyjaśnił, iż dotyczyły one technicznych spraw związanych z księgowaniem 

dochodów i wydatków. Protokół z kontroli pozostaje do dyspozycji radnych, można więc 

zapoznać się z wnioskami pokontrolnymi. 

Wobec braku dalszych uwag do analizowanego materiału Przewodniczący obrad 

zamknął dyskusję w tym punkcie stwierdzając, iż Rada Powiatu zapoznała się ze 

Sprawozdaniem z prac Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym. 

 

Ad 5 

Przechodząc do realizacji kolejnego punktu porządku obrad sesji – informacji o stanie 

bezpieczeństwa sanitarnego Powiatu Bielskiego za rok 2014 (informacja stanowi załącznik nr 

5 do protokołu), Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy chcą zabrać 

głos w tej sprawie. Jednocześnie Przewodniczący poinformował, iż Komisja Oświaty zgłosiła 

do rozpatrywanego materiału zapytanie, na które Zarząd Powiatu udzielił pisemnej 

odpowiedzi (pismo Zarządu Powiatu stanowi załącznik nr 6 do protokołu). 

 W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady zamknął dyskusję w tym punkcie 

stwierdzając, iż Rada Powiatu zapoznała się z przedłożoną informacją.  

 

Ad 6 

 Przechodząc do realizacji kolejnego punktu porządku obrad sesji – „Przyjęcie 
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sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej w Bielsku Podlaskim za 2014 rok” (sprawozdanie stanowi załącznik nr 7 

do protokołu), Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych czy chcą zabrać głos w tym 

temacie.  

 Radny Jan Radkiewicz przypomniał, iż na poprzedniej sesji zadał pytanie dotyczące 

kwot, jakie zostały ujęte w utworzonej w budżecie SPZOZ rezerwie przeznaczonej na 

finansowanie przyszłych zobowiązań związanych z zapłatą zadośćuczynienia, odszkodowania 

i zwrotu kosztów za błędy w sztuce lekarskiej. Radny ponowił pytanie – ile jest takich 

postepowań i na jaką kwotę. 

 Pani Bożena Grotowicz – Dyrektor SPZOZ w Bielsku Podlaskim wyjaśniła, iż obecnie 

toczą się dwie takie sprawy, wysuwane wobec SPZOZ roszczenia opiewają na kwotę 

owartości utworzonej na ten cel rezerwy. 

 W związku z brakiem dalszych uwag Przewodniczący Rady zamknął dyskusję w tym 

punkcie oraz zarządził głosowanie nad przyjęciem sprawozdania. 

 Rada Powiatu, w głosowaniu jawnym, stosunkiem głosów: 15 „za”,  

0 przeciwnych i 1 wstrzymującym się, przyjęła sprawozdanie roczne z wykonania planu 

finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Bielsku 

Podlaskim za 2014 rok. 

 

Ad 7 

Przechodząc do realizacji kolejnego punktu porządku obrad sesji – „Informacja  

z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Bielsku Podlaskim, organizatora 

rodzinnej pieczy zastępczej oraz powiatowych programów realizowanych w 2014 roku  

z obszaru pomocy społecznej wraz z Oceną zasobów pomocy społecznej” (informacja 

stanowi załącznik nr 8 do protokołu), Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych czy chcą 

zabrać głos w tym temacie.  

Radny Józef Michałowski zwrócił uwagę, iż jednym z elementów informacji jest 

wychowanie dzieci – jest to temat ważny, gdyż odpowiadają za to dorośli. Samorząd 

zobowiązany jest do zapewnienia dzieciom odpowiedniego poziomu życia, umożliwiać im 

właściwą edukację.  

 Radny Anatol Wasiluk wyraził uznanie dla pracy Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie i jego dyrektora w tak delikatnej materii, jak opieka i pomoc społeczna. Zwrócił 

jednocześnie uwagę na problem funkcjonowania ośrodka interwencji kryzysowej, co leży  
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w sferze zadań powiatu. Ośrodek taki funkcjonuje w Brańsku przy Domu Pomocy Społecznej 

i jego zadaniem jest odseparowanie ofiar przemocy w rodzinie od sprawców. Radny wyraził 

wątpliwość, czy z racji swego położenia spełnia on właściwie swoją funkcję – miasto Bielsk 

Podlaski jest większym ośrodkiem i występuję tu większe nasilenie tego typu spraw.  

W przypadku udzielenia pomocy ofiarom przemocy ich życie ulega dalszej destabilizacji  

np. z powodu konieczności dojazdu do miejsca pracy. Radny zapytał, czy w ośrodku pracują 

specjaliści w tej dziedzinie, jacy są to specjaliści i jakie jest obłożenie ośrodka. 

Pani Urszula Kitlas – Dyrektor PCPR poinformowała, iż w powicie bielskim aktualnie 

nie funkcjonuje ośrodek interwencji kryzysowej, natomiast w Brańsku zabezpieczone są 

jedynie miejsca hostelowe dla ofiar przemocy. Interwencję kryzysową realizuje Powiatowe 

Centrum Pomocy Rodzinie i jego pracownicy: psycholodzy i pedagodzy. 

 W związku z brakiem dalszych uwag Przewodniczący Rady zamknął dyskusję w tym 

punkcie stwierdzając, iż Rada Powiatu zapoznała się z przedłożoną informacją.  

 

Ad 8 

 Przechodząc do realizacji kolejnego punktu porządku obrad sesji – „Podjęcie uchwały 

Rady Powiatu w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej na 

lata 2015 – 2017” (projekt uchwały stanowi załącznik nr 9 do protokołu), Przewodniczący 

zwrócił się do radnych z pytaniem, czy chcą zabrać głos w tej sprawie. 

 W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady zamknął dyskusję w tym punkcie 

oraz poddał pod głosowanie rozpatrywany projekt uchwały.  

 Rada Powiatu, w głosowaniu jawnym, stosunkiem głosów: 16 „za”,  

0 przeciwnych i 1 wstrzymującym się podjęła uchwałę Nr V/37/15 w sprawie przyjęcia 

Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej na lata 2015 – 2017 (uchwała stanowi 

załącznik nr 10 do protokołu).  

 

Ad 9 

 Przechodząc do realizacji kolejnego punktu porządku obrad sesji – Podjęcie uchwały 

Rady Powiatu w sprawie nadania Statutu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Bielsku 

Podlaskim (projekt uchwały stanowi załącznik nr 11 do protokołu), Przewodniczący Rady 

zwrócił się do radnych z pytaniem, czy chcą zabrać głos w tej sprawie. 

 W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady zamknął dyskusję w tym punkcie 

oraz zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały. 
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 Rada Powiatu, w głosowaniu jawnym, stosunkiem głosów: 16 „za”,  

0 przeciwnych i 0 wstrzymującym się, podjęła uchwałę Nr V/38/15 w sprawie nadania 

Statutu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Bielsku Podlaskim (uchwała stanowi 

załącznik nr 12 do protokołu).  

 

Ad 10 

 Przechodząc do realizacji kolejnego punktu porządku obrad sesji – Korekta 

sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach 

awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Bielski za 2014 

rok (korekta stanowi załącznik nr 13 do protokołu), Przewodniczący Rady zwrócił się do 

radnych z pytaniem, czy chcą zabrać głos w tej sprawie. 

 Starosta odniósł się do pytania radnego Jana Radkiewicza zadanego podczas 

rozpatrywania sprawozdania z pracy Zarządu Powiatu wyjaśniając, iż korekta jest wynikiem 

ustaleń pokontrolnych dokonanych przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Białymstoku  

i dotyczy problemu naliczania i wypłaty nadliczbówek dla nauczycieli pozostających na 

zwolnieniach lekarskich.  

 W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady zamknął dyskusję w tym punkcie 

stwierdzając, iż Rada Powiatu zapoznała się z przedłożoną korektą.  

 

Ad 11 

 Przechodząc do realizacji kolejnego punktu porządku obrad sesji – Przyjęcie 

sprawozdania finansowego Powiatu Bielskiego za 2014 rok (sprawozdanie stanowi załącznik 

nr 14 do protokołu), Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy chcą 

zabrać głos w tej sprawie. 

 W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady zamknął dyskusję w tym punkcie 

oraz poddał pod głosowanie rozpatrywane sprawozdanie.  

 Rada Powiatu, w głosowaniu jawnym, stosunkiem głosów: 14 „za”,  

0 przeciwnych i 2 wstrzymującymi się przyj ęła sprawozdanie finansowe Powiatu 

Bielskiego za 2014 rok.  

 

Ad 12 

 Przechodząc do realizacji kolejnego punktu porządku obrad sesji – Podjęcie uchwały 

Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim w sprawie zmian w budżecie Powiatu Bielskiego na  
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2015 r. (projekt uchwały stanowi załącznik nr 15 do protokołu), Przewodniczący Rady 

zwrócił się do radnych z pytaniem, czy chcą zabrać głos w tej sprawie. 

 W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady zamknął dyskusję w tym punkcie 

oraz poddał pod głosowanie rozpatrywany projekt uchwały.  

 Rada Powiatu, w głosowaniu jawnym, stosunkiem głosów: 16 „za”,  

0 przeciwnych i 0 wstrzymujących się podjęła uchwałę Nr V/39/15 w sprawie zmian  

w budżecie Powiatu Bielskiego na 2015 r. (uchwała stanowi załącznik nr 16 do protokołu).  

 

Ad 13 

 Przechodząc do realizacji kolejnego punktu porządku obrad sesji – Podjęcie uchwały 

Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr II/11/14 Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim  

z dnia 18 grudnia 2014 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Bielskiego na lata 2015 – 2022 (projekt uchwały stanowi załącznik nr 17 do protokołu), 

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy chcą zabrać głos w tej sprawie. 

 W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady zamknął dyskusję w tym punkcie 

oraz poddał pod głosowanie rozpatrywany projekt uchwały.  

 Rada Powiatu, w głosowaniu jawnym, stosunkiem głosów: 16 „za”,  

0 przeciwnych i 0 wstrzymujących się podjęła uchwałę Nr V/40/15 w sprawie zmiany 

uchwały Nr II/11/14 Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim z dnia 18 grudnia 2014 r.  

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Bielskiego na lata  

2015 – 2022 (uchwała stanowi załącznik nr 18 do protokołu).  

 

Ad 14 

 Przechodząc do realizacji kolejnego punktu porządku obrad sesji – Podjęcie uchwały 

Rady Powiatu w sprawie utworzenia Związku Powiatów Województwa Podlaskiego (projekt 

uchwały stanowi załącznik nr 19 do protokołu), Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych 

z pytaniem, czy chcą zabrać głos w tej sprawie. 

 W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady zamknął dyskusję w tym punkcie 

oraz poddał pod głosowanie rozpatrywany projekt uchwały.  

 Rada Powiatu, w głosowaniu jawnym, stosunkiem głosów: 16 „za”,  

0 przeciwnych i 0 wstrzymujących się podjęła uchwałę Nr V/41/15 w sprawie utworzenia 

Związku Powiatów Województwa Podlaskiego (uchwała stanowi załącznik nr 20 do 

protokołu).  
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Ad 15 

 Przechodząc do realizacji kolejnego punktu porządku obrad sesji – Podjęcie uchwały 

Rady Powiatu w sprawie przyjęcia statutu Związku Powiatów Województwa Podlaskiego 

(projekt uchwały stanowi załącznik nr 21 do protokołu), Przewodniczący Rady zwrócił się do 

radnych z pytaniem, czy chcą zabrać głos w tej sprawie. 

 W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady zamknął dyskusję w tym punkcie 

oraz poddał pod głosowanie rozpatrywany projekt uchwały.  

 Rada Powiatu, w głosowaniu jawnym, stosunkiem głosów: 16 „za”,  

0 przeciwnych i 0 wstrzymujących się podjęła uchwałę Nr V/42/15 w sprawie przyjęcia 

statutu Związku Powiatów Województwa Podlaskiego (uchwała stanowi załącznik nr 22 

do protokołu).  

 

Ad 16 

 Przechodząc do realizacji kolejnego punktu porządku obrad sesji – Podjęcie uchwały 

Rady Powiatu w sprawie zasad reprezentacji Powiatu Bielskiego w Związku Powiatów 

Województwa Podlaskiego (projekt uchwały stanowi załącznik nr 23 do protokołu), 

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy chcą zabrać głos w tej sprawie. 

 W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady zamknął dyskusję w tym punkcie 

oraz poddał pod głosowanie rozpatrywany projekt uchwały.  

 Rada Powiatu, w głosowaniu jawnym, stosunkiem głosów: 16 „za”,  

0 przeciwnych i 0 wstrzymujących się podjęła uchwałę Nr V/43/15 w sprawie zasad 

reprezentacji Powiatu Bielskiego w Związku Powiatów Województwa Podlaskiego 

(uchwała stanowi załącznik nr 24 do protokołu).  

 

Ad. 17 

Przechodząc do realizacji kolejnego punktu porządku obrad sesji – Informacja o stanie 

dróg powiatowych, propozycji działań oraz sposobu finansowania zamierzeń inwestycyjnych  

z zakresu drogownictwa na najbliższe lata (informacja stanowi załącznik nr 25 do protokołu), 

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy chcą zabrać głos w tej sprawie. 

Starosta poinformował, iż przedłożona informacja stanowi materiał poglądowy, 

stanowiący podstawę pod dalsza dyskusję na temat sieci dróg powiatowych i ich stanu 

technicznego. Zarząd Powiatu przyjął określoną koncepcję w kwestii priorytetów przy 

budowie i remontach dróg powiatowych, skupiając się na drogach powiatowych zgodnie ze 
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standardami określonymi w ustawie o drogach publicznych. Na drogach typowo lokalnych, 

łączących wsie i stanowiących dojazdy do pól, na ile będzie to możliwe – zostaną utrzymane 

standardy techniczne. Zakłada się, że samorządy gminne będą przejmowały tego typu drogi. 

Istnieją 4 drogi o znaczeniu ponadpowiatowym, co do których podjęte zostaną starania o ich 

przekwalifikowanie do kategorii dróg wojewódzkich i do Zarządu Województwa zostaną 

skierowane monity w tej sprawie. Ponadto wysiłki Zarządu Powiatu skierowane są także na 

stania o modernizację już istniejących dróg wojewódzkich – trwają rozmowy z powiatem 

wysokomazowieckim w kwestii inicjatywy dotyczącej remontu drogi Łapy – Brańsk – 

Ciechanowiec. Starosta podkreślił, i ż informacja pokazuje zakres planowanych działań 

drogowych i istniejące potrzeby oraz zaapelował o zgłaszanie własnych sugestii. 

Pan Leszek Aleksiejuk – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg przypomniał, iż  

w roku 1999 powiat bielski przejął ponad 600 km dróg, z czego ponad 300 km to drogi  

o nawierzchni żwirowej, nie spełniające żadnych standardów. Wiele z nich to drogi typowo 

lokalne, a ponad 100 km stanowią drogi o nawierzchni brukowej. Potrzeby w tym zakresie są 

olbrzymie i nie jest możliwe rozwiązanie wszystkich problemów. Ich częściowym 

rozwiązaniem jest występowanie o środki z budżetu Unii Europejskiej, budżetu państwa oraz 

współpraca z samorządami gminnymi, partycypującymi w przebudowie dróg powiatowych. 

Wicestarosta zwrócił uwagę na kwestię współpracy z samorządami gminnymi – 13 lat 

temu budziło to znaczne kontrowersje, obecnie zaś nie ma żadnych wątpliwości, iż jest to 

współpraca udana. Potrzeby finansowe powiatu w dziedzinie drogownictwa przekraczają 

ponad 250 mln zł, sam powiat nie jest w stanie poradzić sobie z tym problemem. Nie można 

liczyć na dofinansowanie zadań drogowych w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego, 

finansowanie w ramach tzw. „schetynówek” również jest bardzo ograniczone. Sytuację ratuje 

właśnie racjonalna współpraca z samorządami gminnymi.  

Radny Jan Radkiewicz podzielił zdanie Starosty, iż trudno jest przy takich środkach 

zrealizować wszystkie zadania drogowe. Regionalny Program Operacyjny nie udostępnia 

środków samorządom powiatowym i gminnym, kto więc do tej pory potrafił efektywnie 

korzystać z tego źródła (np. miasto Bielsk Podlaski) ten wie, że ten kierunek działań był 

słuszny. W tym sensie nieuzasadnione są zarzuty, iż samorządy nadmiernie się zadłużały. 

Radny stwierdził, iż popiera przedstawiony program drogowy ale wskazał, iż będzie duży 

opór gmin przed przejmowaniem dróg powiatowych.  

 W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady zamknął dyskusję w tym punkcie 

stwierdzając, iż Rada Powiatu zapoznała się z przedłożoną informacją.  
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Ad. 18 

 Przystępując do realizacji punktu – Interpelacje i zapytania radnych, Przewodniczący 

zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zechcieliby zabrać głos w tym punkcie. 

 Starosta odniósł się do wypowiedzi radnego Władysława Jagiełło zadanego podczas 

rozpatrywania sprawozdania z pracy Zarządu Powiatu wyjaśniając, iż odnośnie fetoru, nie 

istnieją ustalone normy w tej sprawie. Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska 

prowadzi kontrolę zakładów, nikt jednak nie kontroluje domów prywatnych. Jest to problem 

gospodarowania odpadami, Zarząd Powiatu zastanowi się więc, jak zapobiegać przypadkom  

spalania śmieci w piecach. Problem ten zostanie także poruszony na Komisji Bezpieczeństwa 

Publicznego, której członkiem jest Powiatowy Inspektor Sanitarno-Epidemiologiczny. 

Odnośnie budowy ścieżki rowerowej i chodnika do cmentarza przy ul. Mickiewicza  

w Bielsku Podlaskim Starosta poinformował, iż roboty budowlane będą wykonywane przez 

pracowników PZD w celu redukcji kosztów. Wykonawcy zewnętrznemu powierzone zostanie 

wykonanie nawierzchni. 

 Pan Leszek Aleksiejuk przypomniał, iż Rada Powiatu zabezpieczyła środki na tren cel 

na sesji w marcu br. Roboty zostaną rozpoczęte w miesiącu maju. Zakończenie robót 

planowane jest na miesiąc sierpień. 

Radna Maria Ryżyk zwróciła uwagę na brak chodnika przy ul. Widowskiej w Bielsku 

Podlaskim na odcinku od mostu do granicy miasta. Ruch drogowy jest tam znaczny i istnieje 

zagrożenie dla pieszych, poruszających się na jezdni i poboczu. Być może we współpracy z 

samorządami gminnymi możliwe byłoby wykonanie tej potrzebnej inwestycji. 

Starosta w odpowiedzi wyjaśnił, iż takich problemów jest bardzo dużo i Zarząd 

Powiatu pochyla się nad każdym z nich, stojąc jednak przed dylematem – czy budować 

chodniki, czy też budować drogi w miejscowościach, które praktycznie odcięte są od świata. 

Zarząd przyjął jako priorytet budowę dróg z twardą nawierzchnią, budowę chodników 

uzależniając od współpracy z gminami.  

Radny Jan Radkiewicz wskazał na możliwość współpracy w tym zakresie  

z samorządem Miasta Bielska Podlaskiego, który zamierza przebudować ulice w centrum 

miasta, może więc wygospodarować pewną kwotę środków na ten cel. 

Wicestarosta poinformował, iż istnieje pewna kolejność zadań ustalona z burmistrzem 

miasta Bielsk Podlaski. Chodnik i ścieżka rowerowa była traktowana priorytetowo. 

 W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady zamknął dyskusję, przechodząc do 

realizacji kolejnego punktu porządku obrad. 
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Ad. 19 

Przystępując do realizacji punktu – Sprawy różne, Przewodniczący zwrócił się do 

radnych z pytaniem, czy zechcieliby zabrać głos w tym punkcie. 

Radny Władysław Jagiełło poinformował, iż z okazji 25-lecia transformacji ustrojowej 

Minister Gospodarki wystosował listy do samorządów z propozycją uhonorowania ludzi 

zasłużonych dla tych przemian. Mogą to być przedsiębiorcy, ale też społecznicy – radni, 

strażacy – ochotnicy, itp. Drugą sprawą jest zaproszenie na konferencję stref ekonomicznych 

w Łodzi, co ma związek z planami p. Żylińskiego – prezesa Suwalskiej Strefy Ekonomicznej, 

dotyczącymi utworzenia podstrefy w Bielsku Podlaskim. 

 W związku z brakiem dalszych uwag, Przewodniczący zamknął dyskusję, przechodząc 

do realizacji kolejnego punktu porządku obrad. 

 

Ad 20  

Porządek obrad został w tym punkcie wyczerpany, w związku z tym Przewodniczący 

Rady Powiatu o godzinie 1115 zamknął obrady V sesji Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim.  

Na tym protokół zakończono.  

 

Protokołował:              PRZEWODNICZ ĄCY RADY  

 

Piotr Daniło                    Adam Miron Łęczycki  

 


